
                                                                                  Общество с ограниченной ответственностью 

«Национальный центральный институт развития  
дополнительного образования» 

(ООО «НЦРДО») 
 

ИНН/КПП 7726462390/772601001, ОГРН 1207700047103  
117556, г. Москва, ул. Фруктовая, д. 7, к. 1, комната 12  

тел. +7 (499) 288-00-36, e-mail: help@ncrdo.ru, сайт: https://ncrdo.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ № 114 

 

г. Москва 12 августа  2024 г. 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг  

в ООО «НЦРДО» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг (стоимость обучения по 

программам), с 12.08.2024 года согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Руководителю административно-хозяйственного отдела Булановой В.Н.  

обеспечить размещение приказа на официальном сайте организации и довести приказ до 

сведения сотрудников ООО «НЦРДО». 

3. Сотрудникам ООО «НЦРДО» при заключении договоров об оказании платных 

образовательных услуг руководствоваться настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Генеральный директор ООО «НЦРДО»  _________________________ А.И. Зотов 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СОГЛАСОВАНО Разинкин Сергей Игоревич 12.08.24 17:39 (MSK) Сертификат НЭП 00A986E792B2543079F9D070E29641E4C9

Сергеева Анастасия Александровна 13.08.24 07:01 (MSK) Сертификат НЭП 008E5978BB782712DA2AEE9D4254A14D3B

ПОДПИСАНО ООО "НЦРДО", ЗОТОВ АРТЕМ ИГОРЕВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ДИРЕКТОР

13.08.24 12:25 (MSK) Сертификат 01A6FCC40058B02F9545D7CE68C1D59F52

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



Приложение  № 1 

к приказу ООО «НЦРДО» 

от 12 августа 2024 г. № 114 

 

 

№ 

п/п 
Наименование программы Длительность 

Стоимость 

программы 

руб. 

1 

«Теория и практика перинатальной психологии и 

психиатрии» 
320 часов 12800 

2 

«Руководитель образовательной организации. 

Менеджмент в образовании в условиях 

реализации ФГОС: управление деятельностью и 

развитием образовательной организации» с 

присвоением квалификации «Менеджер в 

образовании» 

540 часов 33700 

3 

«Учитель обществознания. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса» с присвоением 

квалификации «Учитель обществознания» 

260 часов 19200 

4 

«Учитель информатики и ИКТ. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса» с присвоением 

квалификации «Учитель информатики и ИКТ» 

540 часов 19200 

5 

«Воспитатель в организациях дошкольного 

образования. Педагогическая деятельность по 

проектированию и реализации образовательного 

процесса в условиях реализации ФГОС ДО» с 

присвоением квалификации «Воспитатель детей 

дошкольного возраста» 

540 часов 23200 

6    

«Педагог-организатор. Организационно-

педагогическое обеспечение воспитательного 

процесса в условиях реализации ФГОС» с 

присвоением квалификации «Педагог-

организатор» 

340 часов 12200 

 7 «Нейропсихология детского возраста» 200 часов 9900 

 8 

«Педагог раннего развития. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса» с присвоением 

квалификации «Педагог раннего развития» 

362 часа 14500 

 9 
«Педагог дополнительного образования детей и 

взрослых. Проектирование и реализация 

дополнительных общеобразовательных 

540 часов 23200 



 

2 

программ с учетом требований ФГТ и ФГОС» с 

присвоением квалификации «Педагог 

дополнительного образования» 

10 

«Учитель физической культуры. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса» с присвоением 

квалификации «Учитель физической культуры» 

540 часов 28700 

11 

«Учитель физической культуры. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса» с присвоением 

квалификации «Учитель физической культуры» 

260 часов 19500 

12 

«Практическая перинатальная психология. 

Социально-психологическое сопровождение 

беременности, родов и послеродового периода» 

450 часов 32700 

13 

«Семейное и детское психологическое 

консультирование. Системная семейная 

психотерапия» 

450 часов 38300 

14 

«Социальный педагог. Организация 

воспитательного процесса в образовательных 

организациях» с присвоением квалификации 

«Социальный педагог» 

540 часов 23200 

15 

«Педагог дополнительного профессионального 

образования и профессионального обучения. 

Проектирование и реализация образовательных 

программ с учетом требований ФГТ и ФГОС» с 

присвоением квалификации «Педагог 

дополнительного профессионального 

образования и 

540 часов 14500 

16 

«Тренер по избранному виду спорта (теннис)» с 

присвоением квалификации «Тренер по 

теннису» 

540 часов 26800 

17 
«Тренер по избранному виду спорта (хоккей)» с 

присвоением квалификации «Тренер по хоккею» 
540 часов 29000 

18 
«Сказкотерапия как метод коррекции и 

творческого развития детей» 
108 часов 12900 

19 
«Психология нарушений пищевого поведения. 

Стратегии психологической помощи» 
230 часов 16200 

20 «Технология психосистемного 

консультирования в области межличностных 
144 часа 10500 



 

3 

отношений» 

21 

«Методист дошкольного образования. 

Проектирование и реализация организационно-

педагогической деятельности по ФГОС ДО» с 

присвоением квалификации «Организатор-

методист дошкольного образования» 

520 часов 13900 

22 

«Тьюторское сопровождение обучающихся в 

соответствии с ФГОС» с присвоением 

квалификации «Тьютор» 

400 часов 12700 

23 

«Социальное обслуживание. Планирование и 

реализация социальных услуг и мер социальной 

поддержки населения» с присвоением 

квалификации «Специалист по социальной 

работе» 

540 часов 26500 

24 

«Учитель иностранного языка. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса в соответствии с 

ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

иностранного языка» 

540 часов 31300 

25 

«Учитель иностранного языка. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса в соответствии с 

ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

иностранного языка» 

260 часов 19200 

26 
«Арт-терапевтические техники в работе с 

детьми» 
108 часов 12800 

27 

«Инструктор по плаванию детей раннего и 

дошкольного возраста. Планирование и 

организация физкультурно-оздоровительной 

деятельности по плаванию с детьми раннего и 

дошкольного возраста» с присвоением 

квалификации «Инструктор по плаванию детей 

400 часов 18100 

28 
«Менеджмент в образовании в условиях 

реализации ФГОС» 
260 часов 15000 

29 «Ментальная арифметика» 180 часов 18500 

30 

«Руководитель дошкольной образовательной 

организации. Менеджмент в образовании в 

условиях реализации ФГОС ДО: управление 

деятельностью и развитием образовательной 

400 часов 15000 



 

4 

организации» с присвоением квалификации 

«Менеджер в образовании» 

31 

«Руководитель спортивной организации. 

Менеджмент в области физической культуры и 

спорта: управление деятельностью и развитием 

физкультурно-спортивной организации» с 

присвоением квалификации «Менеджер в 

области физической культуры и спорта» 

540 часов 31300 

32 

«Библиотечное дело. Организация деятельности 

библиотеки» с присвоением квалификации 

«Библиотекарь. Специалист в области 

библиотечно-информационной деятельности» 

260 часов 12200 

33 

«Педагог дошкольного образования в условиях 

реализации ФГОС ДО, ФГОС НОО» с 

присвоением квалификации «Педагог 

предшкольной подготовки» 

430 часов 12200 

34 

«Педагог-библиотекарь. Библиотечно-

педагогическая деятельность в образовательной 

организации» с присвоением квалификации 

«Педагог-библиотекарь» 

540 часов 13000 

35 

«Тренер-преподаватель по адаптивной 

физической культуре и адаптивному спорту. 

Проведение тренировочных мероприятий и 

руководство соревновательной деятельностью 

лиц, имеющих отклонения в физическом и 

умственном развитии (в том числе инвалидов)» с 

присвоени 

640 часов 33300 

36 

«Методика обучения ментальной арифметике» с 

присвоением квалификации «Педагог 

дополнительного образования (ментальная 

арифметика)» 

260 часов 25400 

37 

«Инструктор тренажерного зала. Проведение 

групповых и индивидуальных занятий» с 

присвоением квалификации «Инструктор 

тренажерного зала» 

540 часов 31700 

38 

«Менеджмент в сфере культуры и искусства» с 

присвоением квалификации «Менеджер в сфере 

культуры и искусства» 

540 часов 29000 

39 «Адаптивная физическая культура и спорт: 

организация и проведение практических занятий 
720 часов 26600 



 

5 

и тренировок с лицами, имеющими 

ограниченные возможности здоровья» 

40 
«Метафорические ассоциативные карты как 

инструмент работы психолога» 
230 часов 29500 

41 
«Адаптивная физическая культура и спорт. 

Теория и методика гидрореабилитации» 
620 часов 31900 

42 

«Экстремальная психология. Психология 

экстремальных ситуаций» с присвоением 

квалификации «Кризисный психолог» 

425 часов 29800 

43 

«Преподавание изобразительного (ИЗО) и 

декоративно-прикладного искусства (ДПИ) в 

дополнительном и общем образовании с учетом 

требований ФГТ и ФГОС» с присвоением 

квалификации «Педагог дополнительного 

образования (изобразительное и декоративно-

прикладное и 

600 часов 22700 

44 «Тренер психологического тренинга» 130 часов 11500 

45 
«Фототерапия как современный метод арт-

терапии в работе психолога» 
80 часов 10500 

46 «Арт-терапия зависимости и созависимости» 144 часа 11500 

47 

«Нейропсихологический подход к профилактике 

трудностей в воспитании и развитии детей 

дошкольного возраста» 

72 часа 6800 

48 «Системная семейная арт-терапия» 170 часов 11500 

49 «Инновационные методы арт-терапии» 144 часа 11500 

50 

«Заведующий хозяйством (завхоз) дошкольной 

образовательной организации» с присвоением 

квалификации «Специалист административно-

хозяйственной деятельности» 

502 часа 17700 

51 «Современный психоанализ детского возраста» 125 часов 11500 

52 
«Коучинговый подход в управлении школой в 

условиях реализации ФГОС» 
108 часов 4100 

53 

«Заведующий хозяйством образовательной 

организации (завхоз школы)» с присвоением 

квалификации «Специалист административно-

хозяйственной деятельности» 

502 часа 17700 



 

6 

54 «Каллиграфия» 150 часов 18500 

55 

«Методика обучения технике каллиграфии» с 

присвоением квалификации «Педагог 

дополнительного образования (каллиграфия)» 

252 часа 29500 

56 

«Заведующий хозяйством (завхоз) организации» 

с присвоением квалификации «Специалист 

административно-хозяйственной деятельности» 

502 часа 20500 

57 
«Маркетинг для продвижения услуг частного 

специалиста» 
144 часа 12700 

58 

«Педагог дошкольного образования (Педагог 

предшкольной подготовки) в условиях 

реализации ФГОС ДО, ФГОС НОО» с 

присвоением квалификации «Педагог 

дополнительного образования (предшкольная 

подготовка)» 

502 часа 22800 

59 

«Психолог-тренер. Планирование и проведение 

тренинга как формы групповой работы и 

обучения» с присвоением квалификации 

«Психолог-тренер» 

540 часов 37200 

60 
«Тренер по избранному виду спорта (каратэ)» с 

присвоением квалификации «Тренер по каратэ» 
540 часов 26800 

61 

«Руководитель образовательной организации 

дополнительного образования. Менеджмент в 

образовании в условиях реализации ФГОС: 

управление деятельностью и развитием 

организации» с присвоением квалификации 

«Менеджер в образовании» 

540 часов 33700 

62 
«Песочная терапия в геронтопсихологической 

практике» 
144 часа 10500 

63 

«Методика обучения технике развития памяти 

(мнемотехника)» с присвоением квалификации 

«Педагог дополнительного образования (техника 

развития памяти-мнемотехника)» 

252 часа 22000 

64 

«Воспитатель логопедической группы. 

Педагогическая и коррекционно-развивающая 

помощь детям с речевой патологией в условиях 

реализации ФГОС ДО» с присвоением 

квалификации «Воспитатель детей дошкольного 

возраста с нарушением речи» 

600 часов 29000 



 

7 

65 
«Мандалотерапия – эффективный метод арт-

терапии в работе психолога» 
108 часов 11500 

66 

«Адаптивная физическая культура для детей с 

тяжелыми и множественными нарушениями 

развития» 

72 часа 8000 

67 
«Коучинг в обучении и профессиональном 

развитии персонала» 
260 часов 33700 

68 

«Клиническая логопедия. Логопедическая 

помощь больным с нарушениями речи и других 

высших психических функций» с присвоением 

квалификации «Логопед-афазиолог» 

640 часов 31300 

69 

«Арт-терапия для детей и подростков с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

в условиях реализации ФГОС» 

144 часа 11500 

70 
«Арт-терапия в индивидуальном 

психологическом консультировании» 
144 часа 8100 

71 «Игрофикация учебного процесса» 72 часа 5700 

72 «Спортивная диетология и нутрициология» 220 часов 12800 

73 
«Логопедический массаж при различных 

речевых нарушениях» 
160 часов 7100 

74 «Клиент-центрированная психотерапия» 300 часов 26600 

75 
«Психодиагностика в психологическом 

консультировании» 
450 часов 33600 

76 

«Педагог-хореограф. Преподавание хореографии 

детям и взрослым» с присвоением квалификации 

«Педагог дополнительного образования 

(хореография)» 

570 часов 28200 

77 

«Заместитель директора образовательной 

организации по учебно-воспитательной работе 

(УВР)» с присвоением квалификации 

«Менеджер в образовании» 

540 часов 19500 

78 «Ароматерапия в практике психолога» 108 часов 11800 

79 
«Когнитивно-поведенческая терапия в практике 

психолога» 
115 часов 13600 

80 «Психосоматика у детей» 252 часов 26400 



 

8 

81 

«Суицидология. Психологическая диагностика, 

профилактика и коррекция суицидального 

поведения» 

450 часов 34700 

82 «Спортивная диетология и нутрициология» 540 часов 31400 

83 
«Песочная терапия (Sandplay) в 

психологическом консультировании» 
144 часа 11500 

84 

«Обучение чтению детей дошкольного и 

младшего школьного возраста: организация 

процесса, технологии и методики» с 

присвоением квалификации «Педагог 

дополнительного образования (обучение чтению 

детей дошкольного и младшего школьного 

возраста)» 

400 часов 23500 

85 «Детская и подростковая психотерапия» 160 часов 11800 

86 
«Дистанционное психологическое 

консультирование» 
144 часов 11500 

87 
«Психосоматика и телесная психотерапия: 

теория, практика» 
144 часа 11900 

88 «Телесно-ориентированная психотерапия» 144 часа 26400 

89 
«Техники гипноза в психологическом 

консультировании» 
144 часа 11800 

90 

«Организация и проведение занятий по детской 

йоге» с присвоением квалификации «Инструктор 

йоги для детей» 

400 часов 16500 

91 

«Тренер по избранному виду спорта 

(пауэрлифтинг)» с присвоением квалификации 

«Тренер по пауэрлифтингу» 

540 часов 22000 

92 

«Прикладной анализ поведения (АВА-терапия): 

коррекция поведенческих расстройств и 

развитие адаптивных форм поведения» 

560 часов 29400 

93 «Арт-терапия сексуальных отношений» 144 часа 11800 

94 «Основы психолингвистики» 152 часа 11800 

95 
«Основы работы консультанта в службе 

телефона доверия» 
72 часа 11500 

96 
«Пенитенциарная психология. Психологическое 

114 часов 9200 



 

9 

сопровождение лиц в местах лишения свободы» 

97 

«Применение методов арт-терапии в 

психологическом консультировании вопросов 

сексуальности и сексуальных расстройств» 

144 часа 11800 

98 

«Психологическое консультирование зависимых 

и созависимых клиентов с использованием 

различных психотерапевтических подходов» 

144 часа 10400 

99 «Ароматерапия в практике психолога» 501 час 23500 

100 
«Когнитивно-поведенческая терапия (ступень 

2)» 
38 часов 15600 

101 «Психоанализ как метод работы психолога» 215 часов 11800 

102 
«Физиогномика и визуальная психодиагностика 

личности» 
206 часов 12800 

103 

«Психологическое консультирование с 

использованием методов когнитивной терапии 

А. Бека» 

144 часа 12800 

104 
«Профориентация. Специфика выбора 

профессии школьниками» 
220 часов 11800 

105 «Логоритмика» 170 часов 10400 

106 
«Педагогика и психология инклюзивного 

образования» 
400 часов 23100 

107 «Работа с пищевыми нарушениями» 35 часов 18500 

108 
«Психоаналитические техники работы с 

клиентом» 
38 часов 18500 

109 
«Инклюзивное и интегрированное образование 

детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС» 
144 часа 7600 

110 

«Использование методов диагностики, техник 

нейролингвистического программирования 

(НЛП) и профайлинга в работе психолога» 

144 часа 11800 

111 
«Комплексная психолого-педагогическая 

реабилитация заикающихся» 
144 часа 7100 

112 

«Коррекция поведенческих расстройств и 

развитие адаптивных форм поведения у детей с 

РАС (АВА-терапия и PECS терапия)» 

144 часа 10500 



 

10 

113 
«Музыкотерапия в практической деятельности 

психолога» 
144 часа 11800 

114 «Нейрологопедия» 170 часов 11800 

115 
«Педагогика М. Монтессори в дошкольном 

образовании в соответствии с ФГОС ДО» 
108 часов 5700 

116 

«Подготовка и сопровождение семей, 

принявших на воспитание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 

72 часа 8000 

117 
«Профилактика коронавирусной инфекции 

COVID-19 в образовательных организациях» 
72 часа 7400 

118 «Рационально-эмотивная психотерапия» 108 часов 10500 

119 
«Сексология в психологическом 

консультировании» 
144 часа 12800 

120 «Сенсорная комната в практике психолога» 144 часа 10500 

121 «Скорочтение» 180 часов 18500 

122 

«Инструктор скандинавской ходьбы. Теория и 

методика скандинавской ходьбы» с присвоением 

квалификации «Инструктор скандинавской 

ходьбы» 

400 часов 33700 

123 

«Русский язык как иностранный: теория и 

методика преподавания с учетом ФГОС» с 

присвоением квалификации «Учитель русского 

языка как иностранного. Преподаватель русского 

языка как иностранного» 

520 часов 26400 

124 

«Учитель английского языка. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса в соответствии с 

ФГОС» с присвоением квалификации «Учитель 

английского языка» 

540 часов 30800 

125 

«Запуск речи у неговорящих детей. Специфика 

организации и проведения логопедической 

работы» 

144 часа 6400 

126 

«Олигофренопедагогика. Коррекционно-

педагогическая работа с обучающимися с 

задержкой психического развития, умственной 

отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), с тяжелыми и множественными 

750 часов 31700 



 

11 

нарушениями развития» с присвоением 

квалификации «Учитель-дефек 

127 

«Менеджмент гостиничного сервиса» с 

присвоением квалификации «Администратор 

службы приема и размещения гостей» 

350 часов 30900 

128 «Детская диетология и нутрициология» 400 часов 33500 

129 

«Логопедическая работа по устранению 

нарушений чтения и письма (дислексии и 

дисграфии) у младших школьников» 

144 часа 13800 

130 

«Артикуляционная и дыхательная гимнастики в 

системе работы логопеда по формированию 

правильного звукопроизношения» 

144 часа 13800 

131 
«Диетологическое сопровождение клиента 

фитнес-клуба» 
240 часов 17300 

132 
«Основы диетологии и консультирования по 

вопросам питания» 
240 часов 17300 

133 «Основы рационального питания» 200 часов 17300 

134 «Спортивная нутрициология» 240 часов 17300 

135 «Эргогеника питания. Базовый рацион» 240 часов 17300 

136 «Эргогеника питания. Нутрицевтики» 240 часов 17300 

137 «Тестирование как метод оценки персонала» 220 часов 18400 

138 
«Современные и эффективные инструменты 

снижения веса» 
180 часов 19900 

139 
«Фитнес-инструктор по оздоровительной 

суставной гимнастике (3D-тренинг)» 
180 часов 19900 

140 «Основы нутрициологии» 246 часов 29000 

141 «Протоколы расчета КБЖУ» 190 часов 29000 

142 

«Менеджмент в сфере сервиса, туризма» с 

присвоением квалификации «Менеджер по 

организации и предоставлению туристских 

услуг» 

560 часов 27500 

143 
«Техники развития эмоционального интеллекта 

(EQ) в практике психолога» 
165 часов 18800 



 

12 

144 

«Ранняя психолого-педагогическая помощь 

детям с ограниченными возможностями 

здоровья» 

200 часов 19800 

145 
«Когнитивно-поведенческая психотерапия 

(ступень 1)» 
27 часов 24500 

146 
«Когнитивно-поведенческая психотерапия 

(ступень 2)» 
32 часа 19500 

147 
«Психологическое консультирование. Виды 

индивидуальной психологической помощи» 
32 часа 33800 

148 
«Ментальная арифметика – продвинутый 

уровень» 
160 часов 13900 

149 

«Учитель биологии. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса» с присвоением 

квалификации «Учитель биологии» 

260 часов 19200 

150 «Нарративный подход в работе психолога» 200 часов 9900 

151 
«Онкопсихология: психологическая помощь 

онкологическим больным» 
220 часов 17300 

152 «Основы провокативной психотерапии» 175 часов 10400 

153 

«Психологическое консультирование с 

использованием методов рационально-

эмоциональной терапии поведения (РЭПТ) А. 

Эллиса» 

144 часа 11800 

154 «Аналитическая психология» 470 часов 36000 

155 
«Провокативная психотерапия в практике 

психолога» 
430 часов 32900 

156 
«Софрология. Обучение техникам и 

упражнениям релаксации» 
300 часов 33700 

157 «Работа с кризисными состояниями» 37 часов 21000 

158 «Эффективное чтение» 125 часов 10500 

159 «Фасилитация в командной работе» 130 часов 28700 

160 
«Танцевально-двигательная терапия в практике 

психолога» 
170 часов 10000 

161 «Перинатальная психология. Ступень 1» 37 часов 18700 



 

13 

162 
«Применение метафорических ассоциативных 

карт в психологическом консультировании» 
37 часов 18500 

163 
«Социально-бытовая реабилитация детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 
160 часов 10500 

164 «Кинезитерапия в системе фитнес-тренировок» 400 часов 23100 

165 «Геронтология в практике психолога» 336 часов 33900 

166 
«Суггестивная психотерапия в практике 

психолога» 
150 часов 11800 

167 
«Ориентированная на решение краткосрочная 

терапия (ОРКТ)» 
144 часа 16300 

168 
«Метод замещающего онтогенеза (МЗО) в 

нейропсихологической коррекции» 
240 часов 11500 

169 

«Консультативно-психологическая работа в 

области диагностики и коррекции детско-

родительских отношений» 

144 часа 11500 

170 «Техники развития интуиции» 240 часов 29000 

171 
«Soft skills как инструмент в развитии 

проактивного мышления» 
190 часов 12600 

172 

«Терапия принятия и ответственности (АСТ-

терапия) как метод развития психологической 

гибкости клиента» 

200 часов 27700 

173 
«Консультант в области развития цифровой 

грамотности населения (цифровой куратор)» 
144 часа 12800 

174 
«Мотивационное интервью в психологическом 

консультировании» 
120 часов 29000 

175 «Психологическое консультирование женщин» 200 часов 29000 

176 

«Фитнес-тренер. Проведение групповых и 

индивидуальных физкультурно-

оздоровительных занятий по фитнесу» с 

присвоением квалификации «Фитнес-тренер» 

655 часов 32400 

177 

«Детский фитнес: организация и проведение 

занятий по фитнесу и активному физкультурно-

оздоровительному досугу» с присвоением 

квалификации «Фитнес-инструктор по работе с 

детьми и подростками» 

570 часов 17700 



 

14 

178 

«Аквафитнес и аквааэробика: организационно-

методическая подготовка и проведение занятий» 

с присвоением квалификации «Фитнес-тренер по 

аквааэробике и аквафитнесу» 

510 часов 29000 

179 

«Фитнес-тренер по пилатесу. Организационно-

методическая подготовка и проведение 

групповых и индивидуальных физкультурно-

оздоровительных занятий» с присвоением 

квалификации «Фитнес-тренер по пилатесу» 

570 часов 26600 

180 «Радиоведущий» 500 часов 29900 

 

 

 

Директор ООО «НЦРДО» _________________________ А.И. Зотов 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СОГЛАСОВАНО Разинкин Сергей Игоревич 12.08.24 17:39 (MSK) Сертификат НЭП 00A986E792B2543079F9D070E29641E4C9

Сергеева Анастасия Александровна 13.08.24 07:01 (MSK) Сертификат НЭП 008E5978BB782712DA2AEE9D4254A14D3B

ПОДПИСАНО ООО "НЦРДО", ЗОТОВ АРТЕМ ИГОРЕВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ДИРЕКТОР

13.08.24 12:25 (MSK) Сертификат 01A6FCC40058B02F9545D7CE68C1D59F52

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


